Item unam petiam que est circa tres bibulc. que

iacet supra ripam de ternalpasso . A mane barickel

lorum . A monte dicti dem . iacobi et que terre fue

rint de venditione comitum de lomello .quas ul

devrandus tenebat ab ipsis in feudo qui Uldevrandus

vendidit infi'ascriptas terras cum casamento condam

comiti pizìo .et prenunciamus esse comunis brixie .

ЕЕ lieredes condam dem . pizii . feudum quod ul

devrandus vendidit condam pizio patri suo quod

tenebatur predictum uldevranduni . et quod feudum

tenebant ab eo boninsegna et iehannes ШЕЕ redulli

viteti .Et quod feudum fuit de venditione cemitum

de lomello quod prenunciamus esse comunis brixie.

XCVI.

1226, 8 intr. iunio.

Item de eodem in Asula.

lnedito.

Item in ASULA . ЕЕ Trumanus rustici. duas bi

bulcas in segaticiis de qua rubens de floriana In

vestivit eum per feudum . A Mane Adhegherius

ferarius et prenunciamus esse comunis brixie . pro

nunciamos est ex consilio sapientum ioliannes...

bosonis rusticerum de asula esse in possessione de

una bibulca et diniid . infrascripte terre salvo iure

pertinentie comunis brixie.

ЕЕ filius tempore . unum sedimen quod fuit de

feudo duchi. A merid . via . A mane vilanus tutlielle .

et prenunciamus illud sedimen esse comunis.

ЕЕ Dothe de collo sex tabul .de illis .xxv

tab . quas tenebat in volta . que xxv tab . terre fuere

de feudo rubei . A mane ШЕЕ dem . carogi . quas sex.

tab .terra prenunciamus esse comunis brixie.salva

ouinem rationeni ceniunis illarum xviii] . tabul .

ЕЕ Bonacursus de zuthegis el niger belinca)l i..

tabul .in gazole. quas fuerunt de feudo rubei . A

merid . plebs de Asula . quas i. . tab . prenunciamus

esse comunis brixie .

ЕЕ ШЕЕ menabovis . Lxxv . tab . de feudo dicti du

chi . coheret. A mane fossatum . et prenunciamus

ipsam terrain esse comunis brixie.

ЕЕ Ugolinus morenglii in centrata ubi dicitur ad

runcum bathazolum . mediam bibulcam quam tenet

per feudum a comite alberto de casalelto de eodem

feudo . coheret A mane . filius ferlende . pronuncia

mus ipsam esse comunis brixie .

Et bibulcas et filius tenent una bibulca terre que

fuit de feudo pagani Arloti exauditum et iacet post

castrum a sere parte .coheret .A mane dicti zilii .

A sere vizolinus :imbrosii quam terram prenuncia

mus esse eemunis brixie. et idee nos dominus Al

bertus de lavello longo . et dem . bonacursus tanghet

tini . positi in eodem officio in sequenti anno ex

consilio sapientum prenunciamus dictam terram cum

fructibus in preceptis a tempore infrascripte pro

nunciationis esse comunis brixie . restituendam non

obstante instrumento quod producitui per infra

scriptum bibulcum sive per bonifacium petracchi

eius defenserem.

ЕЕ Item prenunciamus terram partem unius re

gone et spigoloruni que regona est pest castrum de

mariana . et que regena potest esse circa novem bi

bulcas .esse comunis brixie .

ЕЕ Dominus` guielmus de pallatio . еЕ jacobus de

monteclaro . еЕ НедиЕЕцз de cazago constituti ad fa

ciendum expediri coniunia ut superius dictum est

dixerunt et preceptum die lune neneintrante iunio.

Bontempe barzie pilipario sacramento ut proximo

die sabati debeat auferre et expedire omnes sepes.
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et laborerium novum quod et quas fecerat post ca

strum apud pusterlam . A natale proximo preterito

infra sub pena xx . libr. imper . et quod hodie per

totum diem fecerit securitatem de centum soldor .

imper . massario comunis . ltem die veneris quarto

exeunte iunio .sacramento preceperunt lnfrascripto

bontempo barzio . et sub pena . xx . libr . imper.

quod hodie per totum diem precepisse debeat au

ferre sepes et laborerium infrascriptum . Et precipi

mus sacramento mortathelle eius iuratori precise

quod faciet eum attendere totum hoc vel per se at

tendat.

Et Item infrascripti domini preceperunt sacra

mento witali ferario de roado die dominico . octo .

Intrante junio. ne de hinc ad an. novum proximum

faciat aliquod edifficium occasione faciendi rotam

unam de amullare in fundo fossati ubi iam fecerat

nisi esset verbum .potest . brixie et quam remove

rat precepto infrascriptorum dominorum.

Et Item infrascripti Domini Die jovis quinto exe

unte . junio . sacramento preceperunt lafranco tavano

et girardino de herbusco ferarius quadre arcus quod

cras per totum diem debeant auferre et expedire

totum laborerium novum quod fecerant vel ediÍicare

lecerant iieri in fundo fossati . a natale proximo

prcterito infra . et specialiter . Rotam illam quam

ediñcaverant in fundo fossati . Et quod cras per

totum diem fecerint securitatem unam centum sol

dor . imper . Massario comunis brixie . et hoc totum

attendant . sub pena . n .libr . imper . secundum

quod preceptum est eis

XCvII.

1226, 12 intr. iunio

Designatio et manifestatio polheri quod habet co

mune briæie in loco et terratorio de casa

loldo.

lnedito.

ln xpi . nomine . In terra de casalolto . Isti sunt

consules de casalolto . scilicet . dom . totheschus

Boninsegna . Isti sunt vicini eorum . scilicet . dom .

Lafrancus judicum et Johannes gandulli marini.

Maynettus dom . Ariprandi . Alchisius zavus . Mo

stardus de castro veteri . Ysaac cui dicitur suzolus

petrus romagne . lohannes aque nigre . negrardus

iohannes magistri.omnes isti iuraverunt ad dei evan

gelia dicendi et manifestandi totum potherum quod

comune brixie consueverat habere in terra de casa

lolto et omnes rationes et honores et jurisdictiones

et vasallos et omnes terras usurpatas ed occupatas

in ipso loco et pertinentia de casalolto. lit qui

omnes concorditer dixerunt et affirmaverunt quod

comune brixie consueverat habere in terra de casa

lolto unum confanonum annuatim in festo sancti

faustini quem dabat comune casaloldi comuni brixie

рго castro novo . quod stratum fuit et pro mercato

quod erat apud castrum illud . quod castrum et

mercatum comune de casaloldo tenebat in feudo a

comuni brixie . et franchitatem illius burgi occasione

illius confanoni.et turrim unam que erat in castro

novo infrascripto.

Et Item dicunt quod comune brixie consueverat

habere in terra de casalolto . unum tectum molini

cum tribus rotis et wasum et unum hospicium quod

erat apud molendinum . sed dicunt quod comune

brixie vendidit comuni de casalolto.molinum et ho

spicium illud.

Item unam petiam terre arator.que tempore de

structionis erat casamenta que iacet in burgo destructo

de casalolto . A mane parte Wasi molini.quam ter

ram comune de casalolto tenebat in feudo a comuni

brixie . quam occupaverat ventura de brayda quem

vendidit comiti martino per allodium et nunc dictus

comes martinus possidet et tenet terram illam

Iam dictus comes martinus tenet unam petiam .

terre arator . que consueverat esse casamenta . Ia

cente in eadem contrata quam erat de feudo . quod

comune de casalolto tenebat in feudo a comuni brixie.

Et Item unam petiam terre arator. jacente A monte

parte mercati burgi novi destructi . A mane tartari

quam tenet dictus comes martinus.quam consueve

rat tenere comune de casalolto a comuni brixie in

feudo.

lit Item dicunt quod filii comitis alberti de ca

salolto occupavere unam petiam terre arator . in

qua consueverat esse mercatum et domos in quibus

consueverat fieri mercatum . quam terram comune de

casalolto consueverat tenere in feudo a comuni brixie.

Et dominus Albertus de lavello longo et dominus

bonacursus tancketini die veneris xu.intrantejunio .

sacramento preceperunt comiti antonio et comiti bal

doyno qui iuravere pro se et comite berardo fra

tribus ne se de cetero intromittant de infrascripta

terra sed quiete dimittant comuni brixie . et sub illo

banno quod eis vellet auferre pot . brixie.

Et Item dicunt et afiirmant quod universitas co

munis de casalolto de castro novo erant vasalli ho

norifice comunis brixie pro infrascriptis terris et

rebus.salvo eo quod si quo tempore inveniretur ha

bere aliquam rationem vel ius in terra de casalolto .

quod non sit aliquid preiudicium comuni brixie neque

illi de casalolto.

XCVIII.

1226 13 intr. iunio.

___

Item de eodem in Mariana.

inedito.

In TERRA MARIANA. Et dominus Bonacursus

tanclietini .et dom.Albertus de lavello longo qui sunt

constituti ad faciendum expediri comunia.et qui sunt

inquisitores de pothero de comitatu tempore pote
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starie domini Lambertini de Lambertis (l) potestat .

comunis brixie. sacramento preceperunt belino de

lampertis de mariana quod ne se decetero intromit

tant de uno casamento sive sedimine quod tenebat

in feudo a domino zanebono fulclii . quod iacet ad

faversatum.quod sedimen tenebat fulco ricardi in

feudo a comitibus де Lomello . sed quiete dimittat

comuni brixie . quod pronunciatum est esse comu

nis brixie. et quod det et (lesignet. xx.imper. et duos

capones massario comunis brixie . де buic ad x.dies .

quns denar. et capoues confessus fuit se habuisse pro

ficto illius sediminis de proximo prelerito anno.

Et dominus bonacursus tancketini et dom. Albertus

de lavello longo.sacramento preceperunt dom . jacobo

de Salis qui ibi iurare ne se de cetero intromittat

де inlrascriptis terris et rebus.sed quiete dimittat

comuni brixie.et quod det terciam partem de omni

bus frugibus istius terre.massario comunis brixie

hec sunt terre quas condam Ugo rutti consueverat

. tenere in feudo a comuni brixie . que fuere de ven

ditione comitum de lomello una que iacet ad sole

rum . coheret.A mane et sero et monte via . Alia

iacet ad tartarellum . А шапе et sero via . Alia

iacet in burgo mariane et casamentiva.A merid. pre

dictus dominus iacobus. A monte bellinus де lam

pertis.

Et confitetur bovo pallotti quod dominusjacobus

de salis solvit ei annuatim.v|.sold.imper.pro ßcto

casamenti quod iacet.A monte castri de mariana

quod pronunciatum fuit comuni brixie. et ipse do

minus jacobus confessus fuit illud casamentum de

bere esse comunis brixie.

Et dominus bonacursus tanckettini.et dominus Al

bertus de lavello longo sacramento preceperunt io

hanni abbati. ne se de cetero intromittat de duabus

partibus . medie bibulce terre iacentis ad tartarellum

sine verbo potest . brixie . coheret A mane pugisiorum

et quod det tres quartas filiginis . ad x.dies massario

comunis brixie et tercialn partem de duabus partibus

de fabo quod est nunc in terra illa.

Et confitetur bovo pallotti gastoldus de mariana .

quod Wifredus ты dat ei quartum de terra que

iacet ultra corvolum. que pronunciata fuit comuni

brixie.

Et dominus bonacursus laucketini et dom. Albertus

де lavello longo .sacramento preceperunt mìcbaeli

ville ne se de cetero intromittat de duabus partibus

med. bibulc. terre jacente ad tartarellum.et quod det

massario comunis brixie . unam quartam et dimid .

lrumenti.buic ad x.dies. quod granum confessus fuit

se babuisse in illa terra in prelerito anno.

Et dom.Albertus де lavello longo et dominus Bo

nacursus tancketini sacramento preceperunt pasquali

de robertis ne se de cetero intromittat де ипа bi

bulca terre jacente supra ripam turnalpassi.sine verbo

potest .que terra pronunciata fuit comuni brixie

quam terrain occupaverat beredes condam comitis

(I) Lambertinus de Lambertis di Bologna fu Podestà di Brescia

nel 1926, il che risulta chiaramente da documento CVI di questo

Codice.

pizii. et quod det dnas partes unius sextarii milii

massario comunis brixie.l1inc ad decem dies vel

inxtam estimationem.

Et Infrascripti dom. sacramento preceperunt Ver

zio de mariana ne se де cetero intromittat de una

petia terre jacente ad scovatam.A mane heredum

comitis pizii . et de medietate cuius casamenti jacente

in borgo de mariana . scilicet . de duabus partibus

sive verbo potest.brixie.et quod det massario co

munis brixie . hinc ad x . dies v|.sold. imper. pro esti

matione vini quod fuit in terra infrascripta pro parte

comunis brixie.

Et dominus bonacursus tancltetini et domiu. Al

bertus de lavello longo . sacramento precepernnt pro

martino de cazolo. quorl ne decetero se intromittat .

де . x . bibulc . terre quas tenebat in feudo a comite

bonifacio. que iacent in pertinentia de mariana . que

est pronunciata esse comunis brixie et preceperunt

ei quod de huic ad .x . dies det et designet mas

sario comunis brixie terciam partem de tota spelta et

de toto frumento quod est in illa terra . que terra

l'uit de feudo illorum de sacba.

Que infrascripta precepta facta {ilerth die Ve

neris . x11 . intrante junio.

Et dominus bonacursus tanckettini et дош . Al

bertus de lavello longo sacramento preceperunt co

miti antonio de baldoyno fratribus filiis comitis Al

berti де casalolto recipientibus pro se et dom . berardo

eorum fratre ne se de cetero intromittat de una bi

bulca terre aratorie que continetur in brayda co

munis brixie in territorio де asula . А merid. parte

et sero usque ad conlinia hominum de flesso et que

brayda iacet in machazano . sed quiete dimittat co

muni brixie . et quod det et designet tercia frugibus

ipsius terre massario comunis brixie vel iustam esti

mationem de hinc ad x . dies.

Quod preceptum factum fuit dies jovis . xl . ln

trante junio.

Et dom . Bonacursus lancketini et dominus Al

bertus де lavello longo sacramento preceperuut do

mino jacobo de salis quod de hinc ad x . dies restituit

comuni brixie . Lx . tabule terre regone que est post

castrum de mariana . que Lx . tabule terre desunt

ad suplendumm . bibulcas quas debet habere comune

brixie . et comites longi. que terra invenitur in libro

comunis brixie debere esse tota vmj . bibulcas salvo

quod si infra hunc terminum aliquam rationem vellet

ostendere de hoc.

Quod preceptum factum fuit . Die Veneris xn in

trante junio.

Et dictus Albertus de Lavello longo et dominus

bonacursus tancketini . die veneris . xu . intrante

junio . sacramento preceperunt zanello landini de

mariana ne se de cetero intromittat de infrascriptis

terris . scilioet .de una pecia terre jacente ad tur

nalpassum . A mane turnapassum . А sero via . et de

Ш] . bibulcas terre aratorie jacenlis ad solerum . A

mane illorum de rivoltella . А sero filiornm comitis

pizii.sed quiete dimittat comune brixie.quam ter

ram ipse teuebat a Íilius condam comitis pizii.que
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est pronunciata esse comunis brixie . et quod de hinc

ad .x . dies dederit massario comunis brixie unam

somam spelte vel iustam estimationem et medium

sextar. ciserole . nec intromittat de illa terra absque

verbo potestat . brixie

lit Item pro-ceperunt eodem modo peccoto de ma

riana ne se intromittat de tribus bibulc . terre jacentis

supra ripam de tumapasso quam tenebat a filius co

mitis pizii . A mane baricliellorum . et quod det qua

tuor mazios panici masurìo comunis brixie .hinc ad

x . dies vel iustain estimationem. '

Et Item precepernnt ziliolo filius pistoris quod

dimittat petiam unam prati jacente in ripa tartari .

A mane tartarum quam tenebat a Vercio de mariana

utI dicebat . sed quiete dimittat comuni brixie die in

frziscripto '

lit dominus Bonacursus tancketini et dominus al

bertus de lavello longo sacramento preceperunt do

mino segnorino de moso ne se de cetero intromittat

de duabus partibus medie bibulca prati . A mane co'

mune de moso . A merid . filii domini pizii. et quod

det et designet massario comunis brixio terciam par

tem de frugibus illius prati . scilicet duabus partibus

vhinc ad x . dies vel iustum estimationem die sabati .

кип . intr . iunio.- v

Et Item infrascripti domini preceperunt comiti

_ raymundo e comiti enrico filio condam comitis azo

nis de moso et comitis zilberto et comiti filippo illio

condam comitis vgonis et comiti Vberto et comiti

Raynaldo condam comitis pia-ii et comiti walfredo de

marcliaria quod sint in die martis proximo brixie. ad

recuperandam partem de divisionem vaszillorum co

mitum inter comune brixie et comites infrascriptos

cum suis participibus . qui dominus walfredus con

stituit et ordinavit dominum Vbertum condam co

mitis pizii suum nuntium ad recipiendam illam partem

die sabbati . xm . intrante iunio fuit hoc sub porticu

de moso.test . dominus bonacursus de marianaI . et

comes Zilbertus.

XCIX.

1226 , 13 intrante iunio.

Designatio feudi illorum de Saccha. Et Descriptio

feudi illorum Ue Заев/ш.

lnedito.

In primis quidem dominus brixianus filius domini

bovonisl de gazolo sacramento astrictus dicere et ma

nifestare totum potherum quod tenet ab illis de sac

cha . vellqui fuissent de feudaz illor'um` de sacclia

quod feodum fuit exemptione comitum de lomello .

'Qui 'dixit 'se tenere undecios bibul-cos terre aratorie

'et dimid". in'terrutorio de mariana . in duabus pe

‘tlls . Una l'quaruny jacet ad casablam coheret . A

merid: “et” monte Amartinatius '_ Alia ‘vero iacet' ad

curtexellas-'HA mane martinatius .A sero tstrathella

una- 'cum ìdomino rùymundo'de gazolo. " " ‘ i ’

Item Martinus de gazolo eodem modo astrictus

dicit se tenere . x . bibulcas terre arator . in perti

nentiis de mariana quem fuit de feudo illorum

de saccha quam dicebat se tenere a comite boni

facio.

Item martinus bellini et lafrancus bellini de re

tholdesco sacramento astricti dicere et manifestare

totum poterum .quod sint se tenere vel aliquem

alium vel alios qui esset illorum dc sacclia .scilicet

de feudo quod fuit comitum de lomello.

Et in primis quidem dixerunt et manifestaverunt

se cum' suis participibus tenere in feudo de illo po

thero . ab illis de saccliu xxxvi . plod . terra vidata

et aratoria adjecentiai in terratorio de mariana . sci

licet . vi . plodia vel circa supra ripam tartari. A

mane tartari . item duobus bibulcas in eadem con

trata ultra tartarum. A mane via. A sero tartari. Alia

vero tota iacet in terratorio de retholdesco .apud

stratam de retholdesco ubi dicitur levata . A mane

tenetur per alscandros qui alscandri de mantua te

net per illos de saccha . A sero comitis de sancto

martino. " ' `

Et Item dicunt et afiirmant quod ivegnutus et

Lafrzincinus fratres zaniblafraiici et badocus et lite

rius cum suis participibus de ~retllold'esco nt fama

est in terra de retholdesco tenent ab alscandris de

mantua unum masium terre in terratorio de retbol

desco .apud illam de bellinis . A mane via . A sero

bellini . A monte levata ‘et est xxxvi . plodia . Qui

alscandri tenent per illos de sacclia'. `

Et Item dicunt quod antelmus dorclie dixit sibi

per plures vices et lama est de hoc in terra de

retholdescou se tenere mazium -unum terre in feudo

abI illis de saccha in terratorioin retholdisco ' quod

fuit potherum comitum de lomello.-c '

Et Item inventum est inl'rascriptns terras' et res

esse de feudo illorum de saccha ex" designatione

data per bovonem pallotti `gasloldionem leomunis

Abriixie et dominum Wnlfredum confirmata.ut dictus

bovo infrasriptis dominis dixit et designavit.ac in'

frascriptas personas . eas in feudo tenere pro dominis

Vde saccha` in terratorio et pertinentiis'de' mariana .

videlicet . quod ugo de burdinis tenet cum lsuis

-participibus unam peciam iacentem ad caSalbam

que estoq-uique bibulces . A monte et mane viau

‘Item-'atl curtesellas unamiipeciam que шиты

'bulce . A mane etl merid . via .Item ibi prope unam

peciam que est-decem et novem bibulces . A mane

lìliiA citoni . A monte et sero via Item ad futhreá

s'am unam bibulcam A mane' dominus Akabriel de

mariana .A `se ‘fathressurn '.' ltem ad 'tezolas ‚их:

bibnlce . ‘A mane ‘via l AY monte saraxenis . Item ad

cu'rtulfum .vn . bilnilce A mane et monte ‘via . Item
ibi prope tres bibulcez A imanei filii ' comitis 'pizilîL

'A' sero'via '. Item adl'ossatum sancti petri ‘unam bi

bulcam .A monte' et ‘sero‘^'zenobium à'qué" nigre'.
I'tem ad ulmum ‘tresblbulce'A mane dominus jacea

bus de Salis '. A monte dictum monasteriump пень

ibi prope . lll] . bibulce `A monte" тёти; A` merid .

via .Item in eadem contrata unam bibulëàin 4et` di
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midiain . A monte dominus zanebonus . А mane

naufarus .Item ad sanctum petrum . v.bibul . A monte

et meridie via . Item ad casam cornutam . vm .

bibulcas A mane via . А sero comune brìxie . Item

ad tezolas unam bibulcam et dimidiam . А mane et

sero via.

Et Item dixit qu )d Vbertns girardi cum suis par

ticipibus tenent pro Alsandris de mantua qui alsan

dri tenent pro illis de saceha in terratorio mariane.

Videlicet ad Sanctum petrum . tres bibulcas. monte

via . А тапе tartarus . Item ibi prope unam petiam

que est . хп . bibnlcas . A merid . et sero via . Item

ad Sanctum cassizmum tres bibulcas . A merid . spi

che A sero via . Item ad bragatorium sex . bibulcas.

A monte Iilii domini vldonis . A merid . limitem

mantuane.

ЕЕ Item gastaldiones de mariana tenet pro do

mino segalino et a suis particibus de feudo illorum

de saccha in curte mariane videlicet. ad contursum

unam bibulcam et dimidiam . A mane via .A sero

dom . jacobus de salis

Et Item ad ulmum unam bibulcam et. dimidiam.

А тапе Lafranci . А sero alberti . Item ad tumbam

duas bibulcas . A mane speronus . А sero toccus

de othericis . Item in eadem contrata mediam bi

bulcam . A mane speronus. A merid . via . Item ibi

prope . xxxu . tabul . A mane foutus mortivis . A

sero obertus girardi . Item ad tumbam unam bibul

cam A mane via .A sero foutus mortivis.

Et Item hoc est feudum quod tenet bonusdies de

mariana ab alsxandris de mantua de pothero . illorum

de sacca . In primis unam petiam ad fauressam penes

buschum abbatis . que est due bibulce. A mane et

merid. via. Item ibi prope aliam petiam que est vnu .

bibulce . А mane et sero et merid .`via . Item ad ca

salbam.vlu . bibul . A mane et sero via . Item in ea

dem hora . vu . bibulcas et dimid . A mane fossatum

Sancti petri. A sero zeuobium aque nigre . Item ad

curtesellas . х . bibulcas A mane dictum fossalum . A

sero borni .Item ad tezolas tres bibulcas . A mane

dictum fossatum . A sero bordiginiltem un . bibul

cas et dimid . ibi ргоре . А тапе dictum zenobium .

A sero via . Item ad senterum mantunnum tres bi

bulcas .A mane et sero via . Item ad ulmum tres

bibulcas et dimid . A mane via. A sero filii algisii .

Item in eadem hora tres bibulcas .A mane et sero

dominus jacobus de salis .Item in eadem hora tres

bibulcas et med .A mane dictus iacobus . A sero

gastaldiones .Item ad sanctum petrum mantuanum

unam bibulcam et med . A sero dicto Zenobium.

Item unam bibulcam et mediam . In burgo mariane

et est casamentum . A mane via . A sero tartarus.

Et Item filii mazali tenent a dominis Alsandris

mantue l xvl . bibulce iaceutis ad braydam gozonem.

A moule et sero via . Rt nu . bibulcas et dimid .ad

bruydam malam .A mane lilii condam gavuzii . A

merid . via . Item ad ulmum duas bibulcas . А mane

naufarus A sero dom . zanebonus . Item ad prathel

los.unam bibulcam . A mane vgo de caldera . А sero

otto savazii .Item in eadem hora unam bibulcam .

А mane ipse otto. A sero iolialnnres novus . Item ad

rolam medium bibulcam . AAmonte et sero via . Item

duas bibulcas. et est casamentum intus. A mane

Vazettus tassi . A merid . via . Item ad ulmum .

vu. tabul . A mane boscus . A sero bertolottus.

Et Item quod iohannes galfari .tenet tres bibul

cas. A merid . saracinus . A sero via.

Et Item quod magistrellus et viella tenent vi .

bíbulcas ad tartarum .A mane Íilins «идти а

sero tartarellus Item ad tornasium unam bibulcam.

А mane via . A sero speronus .Item unam bibul

cam ad soletum parum plus vel minus.

Et Item quod martinus beffe tenet unum casa

mentum . A infrascript . dominis in burgo mariane .

A mane et merid . via ltem quod filii roberti tenent

pro infrascript . dominis xvlu . bibulcas.

Et Item quod filii pizole tenet pro lafranco ge

zonis де mantua et fratrum eius ab illo feudo de

sacha novem bibulc .ad casablam parum plus vel

minus'. A mane et sero via.

Et Item quod filii condam alberti ugozonis de

mariana tenent . vm . bibulcas in eadem hora ‚рагщп

plus vel minus. sed tantum unam bibulcam tenent

pro eis in feudo et aliam in Iicto . А mane askerus .

A sero hordiginis . A merid . testa

С.

1226, 13 intr. iunìo.

In тою.

medito.

In MOSO . Et Dominus bonacursus tancketini . et

dominus albertus de lavello longo sacramento pre

ceperunt guielmo condam comitis Wifredi comitis

Wielmi ne de cetero se intromittat de una petia

terre que est una bìbulca vel plus jacente ad cal

cariam . sed quiete dimittat comuni brixie . et quod

det terciam parten) de frugibus illius terre massario

comunis brixie hinc ad x. dies de proximo preterito

anno et de presente.

In того.

1226, 13 intr. iunio.

inedito.

In M050 . E dom .,fbonacursus tancketini et dom.

Albertus de lavello longo sacrßmeuto preceperunt

domino raymundi . et dom . enrico fratribus .et liliis

condam comitis azonis de moso quod ne se . де

cetero intromittant.de infrascriptis petiis terre et ге—

bus. sine verbo potest. brixie scilicet . de una bibulca

_terre et Idimidia jacente ad tartarum . A mane strata.

A merid . botherici ..et de una bibulca et dimid.
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in eadem contrata A mane via . A sero maladisca

rum .et de media bibulca ad gambonellos . Et me

dia bibulca jacente ad gazium.A mane filiorum

domini bernardi . A merid . strata . de una petia

prati . qua est quarta pars unius bibulca . que iacet

ad runchos apud momeliam . Item de una bibulca

parum plus vel minus que iacet ultra oleum ad sul

cliellos . A mane dom . raymundi . et de una petia

in castro que est minus de tabula una.

Et item preceperunt eodem modo comiti ray

mundo infrascripto de una petia terra que est circa

mediam bibulcam jacentem ad nosiclam . А mane

dom . Wifredi comitis . A sero et merid _ via . Item

de una bibulca que est de subtus levata .A mane

et merid . dicti dom . raymundi . sed pro duabus par

tibus debent dimittere.

Et Item preceperunt eodem modo doin . enrico

comiti infrascripto de una petia qua est bibulca ja

cente . et plus ad calcariam . A mane et merid .

ipse dom . enricus . . . . . et de una pecia prativa

que minus unius bibulce jacente ad soclelum. A mane

comes raymundus A sero via . EL de quarta pars

unius bibulce prati jacente ad runcos A mane et

merid . dom . segnorinus de una petiola jacente in

castro ‚А mane rialnm . A monte ecclesia de moso.

Qui infrascripti , s . dom ‚ bonacursus el dom .

Albertus preceperunt eis raymundo et enrico quod

de hinc ad x _. dies dederint et designaverint masa

rio comunis brixie terciam partem де omnibus fru

gibus . infrascriptarum peciarum berrarum vel iustam

emptionem a tempore infra quo fuere pronunciate

esse .eomunis brixie. preter de peciis primitusscriptis

de quibus debent dare tantum terciumA de duabus

partibus,

Que precepta omnia fanta fuere inl'rascriptis ho

minibus de moso . Die sabati . xm . Intrante junio.

CI.

12ga v
,__

In Азии.

inedito.

[N ASULA. Item sacramento preceperunt Ugu

zoni alberti berlende.ne de cetero se intromittat de

uno casamento pro duabus partibus.A mane via.A

sero fossaturn vetus.

Et dom . bonacursus tancketini et dom . albertus

de lavello longo . sacramento preceperunt trumanno

rustichi de Asula.ne se de cetero se intromittat. de .

u.bibul. terre jacentis in segatiens.sed quiete diluit

tat comuni brixie.A mane Athicherius ferarius.

Et pronunciatum est ex consilio sapientum íoha

ninum condam bosonis de rustechis de asula esse in

possessione.unius bibulce.et dimid. terre infrascripte

salvo iure pertinente comunis brixie.

Et suprascripti domini preceperunt bonacurso de

iudeis et nigro de belinca ne se de cetero intromit

tant.de.i..tabule terre jacentis in gazolo.A merid.

plebs de asula qui dixerunt quod in hoc anno non

fuit aliquid in illa terra.

Et domin . bonacursus tancketini . et dom . Alber

tus de lavello longo . sacramento preceperunt io

hanni dayinundi de asula ne se de cetero intro

mittat de duabus partibus de tribus bibulcas terre

iacentis ad scolas et ad pignolas.in. lm.peciis.sed

quiete dimittat comuui brixie.

Que precepta omnia facta fuere suprascriptis de

asula. die sabati. x1n.intrante junio.

Et dominus bonacursus tancketini et dom.alber

tus de lavello longo sacramento preceperunt Vi

doni filio menabovis de asula ut se de cetero non

intromittat de duabus partibus unius bibulce . et de

xxxn.tabul. terre A mane fossatum.sed quiete di

mittat comuni brixie . coheret a mane unius terris

de illa bibulca et quod suanl partem de fabo quod

nunc est intus massario comunis brixie.vel iustam

estimationem die suprascripto.

Et Item Sacramento preceperunt Vgoni raymundi

eodem modo ne se de cetero intromittat de duabus

paru'bus medie bibulce terre iacenl.in gambinata.A

merid.magistri raymundi . A monte comune brixie .

sed quiete dimittat comuni brixie suam partem de

faxolis qui sunt intus vel iustam estimationem infra

х . dies quos habebit die suprascripto.

Et dominus alberto de lavello longo sacramento

precepit dothoni de collo eodem modo de v1.tabule

terre . A mane lilii carogi .sed quiete dimittat co

muni brixie.

Et Item eodem modo preceperunt johanni tem

pore ne se de cetero intromittat de uno sedimine.

A mane vilani rothele .A merid . via . sed a decem

diebus in antea absque verbo potest.brixie die su

prascripto.

CII.

1226, 13 giugno

In pontevico.

lnedito.

IN PONTEVICO die dominico. xm] . intrante

junio.

Et dom.bonacursus taucketini.Et dom. Albertus

de lavello longo sacramento preceperunt gubertino

de allianello ne se de cetero intromiltat de duobus

plodiis terre aratorie que iacent in contrata ubi dì

citur ad montein pel»latum.A mane taxoni.et sero

et monte via.sine verbo potest . brixie . sed quiete

dimittat comuni.

Et dom.bonacursus tancketini et dom . albertus

de lavello longo . sacramento preceperunt oldo de

brayda.ne se de cetero intromittat de uno plodio

et dimid.terre arabor. jacente ultra oleum in can

thonato quam occupaverat ipse.una cum filius be

Mon. Hist. Patr. XIX.
49
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rini.et iohanne ardito de rubecce.sed quiete dimit

tat comuni brixie.ceher.a mane petri piliparii et

participium eius . A merid . dicti iohannis arditi . A

sere dicti oldi et quod det masserie comunis brixie

suam partem de omnibus bona fide rationaliiliter.

secundum quod cenfert hinc ad х . dies. . . . . . . die

suprascripto.

ЕЕ dominus albertus de lavello longo . et dominus

benacursus tancketini sacramento preceperuut al

berto rustechi de pentevico ne se de cetere. intre

mittat de una petia terre iacente in contrata ubi

dicitur ad montem carnelluin.que ШЕЕ de sorte illo

rum de usie quam occupaverant lieredes cendam

in iacobi de petecarali . sed quiete dimittat. comuni

brixie sine verbe potestatis brixie.et quod det et de

signet masario comunis brixie.liinc ad. x.dies partem

de omnibus frugibus.ipsius terre. de proximo pre

terito anne et de presente secundum quod confert

bona fide. . . . . die suprascripte.

ЕЕ dominus albertus de lavello longe et dominus

benacursus tancketini sacramento preceperuut al

bertino oddonis cesse ne se de cetere intromittat

de uno pledie terre jacente in contrata ubi dicitur

apud montem caurellum.sed quiete dimittat comuni

brixie.quam terrain fuit de sorte illorum de usie.

Et quod det massario comunis brixie hinc ad х .

dies.xi..coves de siligine nomine quarti illius terre

vel iustrim estimatienem.quas confessus fuit se ha

buisse in illa terra . . . . die suprascripto.

Et dominus benacursus tancketini et dom.alber

tus- de lavello longo sacramento preceperuut riboldo

de pentevico ne se de cetere intromittat de une

pledie terre quod ШЕЕ de sorte illorum de ysio sine

verbe petest.brixie.et quod det de hinc ad.x. dies

masario comunis brixie.xi..coves siliginis pre quarta

illius terre vel iustam estimationem.quas cenfessus

ШЕЕ se habuisse in illa terra.. . . . . . die supra

scripte.

ЕЕ deininus benacursus tancketini et domin . al

bertus de lavello longe.preceperunt coiniti Raynalde

et comiti uberte filiis cendam comitis pizenis.ut sint

in die martis proximo anno potest.brixie sub banne.

x.libr.imper.et tantum nt vellet eis auferre potest

nec recedant sine verbo potestat. vel suprascript .

deminorum factum fuit preceptum die sabati. хш . in

trante junio.

Et dominus albertus de lavello longo et dom.

benacursus tancketini sacramento preceperuut de

mine oberte et domino Raynaldo fratribus filiis

comitis pizii et domine. . . . . ne se de cetere intro

mittat de infrascriptis terris et rebus sine verbo

potest.scilicet de tribus bibulcas terre quas albertus

oldi vendidit suprascripto coiniti pizio . quas dictus

albertus tenebat in feudum pro duabus partibus a

comuni brixie.que due partes pronunciate sunt esse

comunis brixie cui coheret.A mane Iiliorum comi

tis Vgonis.A monte via.Nec de duobus partibus se

intremittant de infrascriptis terris et rebus.sed quiete

dimittat comuni brixie.videlicet.de una petia terre

que iacet ubi dicitur ad gazium.et est una bibulca.

А mane filiorum condam domini pizii de feudo ce

mitum de lemello.A merid.similiter.A sere Iiliorum

condam dem.azenis. Alia iacet in eadem contrata

que est una bibulca . A mane dugalum . A merid.

Albertus berlende.A monte et sero filiorum domini

pizii.Nec de una petia jacente in canidulo que est

circa mediam bibulcam . А merid. et mane domini

pizii. A sere comitis cabriellis de belforte. et pro

nunciatum est esse comunis brixie. Nec de uno vo

molendini quod tenet per ees suzo servus eorum ad

Íictum.Nec de una petia terre que iacet ad fratam

lengam et est. iii . bibulcas . A mane via . A merid .

ШЕЕ comitis azonis . A sere gandulfus azonis . Nec de

una bibulca que iacet ad gazium . A mane dugalum.

A merid. albertus berlende. A sero via . Nec de una

petia vitum que iacet in canedulo.que est minus

unius bibulce . A mane Albertus berlende . A merid,

Valdus. A sere dominus cabriellis comes.Nec de

media bibulca que iacet ad runchethellos.A mane

ШЕЕ dicti demini pixii . A monte via.Videlicet.ne se

intremittant de duobus partibus suprascriptarum pe

tiarum terre que due partes pronunciate sunt esse

comunis brixie.

Et Item nec se intremittant de infrascriptis terris

et rebus.Videlicet de quadain petia terre que iacet

ad scovatam.A mane et monte via.A merid.comu

nis brixie.nec de medietate casamenti quod iacet

in burgo mariane.A mane et merid.via.Nec de una

petia que iacet supra ripam turnalpassi.que est

circa.v. bibulcas . A mane turnalpassum . A sere via.

Item nec de una petia iacente ad selerum que est

circa.vin.bibulcas.A mane illorum de riveltella.A

sere Iiliorum suprascripti domini pizii . Nec de una

petia que est circa. ш. bibulcas que iacet super

ripam turnalpassi . A mane baricalorum et que terre

fuerunt de venditione cemitum de Iomello.et sunt

pronunciate esse comunis brixie.Item nec de feudo

quod uldevrandus cendam vendidit coiniti pixio . quod

feudum tenebatur a dicte Uldewrando per benin

segnam et ioliannein redulfi vitotti quod feudum ШЕЕ

de venditione cemitum de lomello . quod feudum

pronunciatum est esse comunis brixie.

CIII.

1256?

[n vit/ieœetho (le preceptis jàctís pro possessionibus

et ter/'is occupatis dimittendis comunis brixie.

inedito.

In VITHESETHOU). Et dominus albertus de la

vello lenge et dem . benacursus tancketini . sacra

mento preceperuut jolianni Íilio fabrici . ne se de

cetere intromittat de une pledie et хххп . tabul.

terre quas occupaverant patrus eius in venditione ei

(I) l Viteseti о Vitexeti del Comune di Brescia erano terreni, se

condo l’ab. Zamboni, lungo il Mella, e veramente appaiono descritti,

come vicini al Íiume che loro faceva confine.
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facta de ser plodiis et Xxv.tabul. terre.que iacet in

vergnano que terminata fuit а sero parte. et est

aratoria.

Et dominus Albertus de lavello longo . et domi

nus bonacursus' tancketini sacramento preceperunt

domino fedrico de porta. ne se de cetero intromit

щ absque verboy potest . de duobus plodiis et

xxxvu .'tab . terre jacentiI in vergnano . А mane via.

A sero comunis brixie . et est aratoria.

Et dominus albertus' de lavello longo et dominus

bonacursus tanclretini sacramento preceperunt do

mino montenario de nuvolinis. ne se de cetero in

tromittat absque verbo potestat . de uno plodio terre

aratorie de superfluo de venditione ei facta et sociis

suis de хш . plodiis et Lvn . tabulìs.

Et dominus Albertus de lavello longo et dom .

bonacursus tancketini sacramento preceperunt Im

berto patrici . et dom . alberico de civethino et he

redi condam domini bellenati stopelli et lafranco

osmerini et albertono tathono curatori heredes quon

dam gallori de cazago. ne se de cetero intromittant

de Lxxxi . tabul . terre de illis nu. plodiis et Lxxxi .

tabulis terre quas habebant superlluas in venditione

eis facta de tribus petiis terre et sunt terminata .

A monte parte.

Et dominus albertus de lavello longo et dom .

bonacursus tan'cketini sacramento preceperunt gi

rardo privardo-. ne sede cetero intromittat de tribus

plodiis terre etxxv . ta-b-. terra aratoria de comuni

que iacet parte mella (l) . A monte parte pontis sancti

jacobi.

Et dominus albertus de lavello longo et dom .

bonacursus tanchetini sacramento preceperunt mon

tenario de uuvolinis et iuseppino filio condam petri

brognoli.ne se de cetero intromiltant de duobus

plodiis et nl] . tab. terre quod habebant superfluum

ex venditione eis facta et sociorum suorum . A mane

comunis brixie . A merid . Ьгауда malavisie . A sero

et monte . strata . que fuerat de venditione -xxxvu .

plod . et dimid.

Et dominus albertus de lavello longo et dom .

bonacursus tancketini sacramento preceperunt mar

tino belini. ne se de cetero intromittat de xvi .

tab . terre quas habuerat condam Stephanus eins

fratre super venditione ei facta de duobus plodiis

terre . que xvi . tabul . terminala sunt a sero parte.

Et dominus Albertus de lavello longo et dom .

bonacursus tancketini sacramento preceperuut mar

tino de la turre ne se de cetero intromittat de uno

plodio terre et xxx . tab . Ьаше . A mane terra ven

dita domino guielmo truffì et socus . A sero dictus

martinus. A monte bonifacius petrachi.

Et dominus albertus de lavello longo et dominus

bonacursus tancketini sacramento preceperunt gi

rardo де marinis et pizevato consulibus de flumi

cello nomine ipsius comunis.ne se de cetero intro

(|) Mella, (iume della provincia di Brescia. Nasce sul monte Ma

niva all’altezza di due mila metri circa sul livello del mare: corre

da borea a ostro lambendo Brescia e dopo un corso di 96 chilometri

si versa noll’0glio ad Galiano.

mittat de xxv .tab .terre quas habebat superfluas

in venditione facta ipsi comuni de xxxnl.plodiis

terre . que xxv . tabul . terminala sunt.A mane parte

iuxta caput inferius.

Et Item preceperunt sacramento girardo saraxini

et iohanni roffini de flumicello ne se de своего intro

mittant de duobus plodiis terre minus . v . tabul . que

iacent ad rethellam .A sero parte melle. A mane .

merid . mella . A sero albertus carentani.

Et Item preceperunt eodem modo. Arivabeno

notar.ne se де cetero intromittat. de Lxxx. tab.

terre quas habebat superfluas in venditione eifacta

de tribus plodiis terre que Lxxx . tabul . sunt termi

nate . A mane parte terre sue.

Et dominus albertus de lavello longo et dominus

bonacursus tancketini sacramento preceperunt ymie

uxori condam runcabuscbi . que iurat . рго filius eius

ne se de cetcro intromittat nec intromittere permit

tat lieredem runcabuschi de duobus plodiis et un .

tab . terne apud braydzun malavische. sed quiete per

mittat comuni brixie.

Et dominus Albertus de lavello longo et dom.

Bonacursus tanchetini sacramento preceperunt ja

comino {ilio ribaldi mariane. et iohanni fave nigre

et brixiano filio amicheti siboninorum et martino

regum de flumicello . qui jurav.eornm mandata . ne

se de cetero intromittant de anl. tabul . et dimid .

terre aratoriae quas tenebant ultra terram eis ven

ditam per bonifacium petrachi .et sunt ille ьхш .

tab.et dimid . terre assignate et terminate a mane

parte illius terre.

Et dom. Albertus de lavello longo. et dom . boni

cursus tancketini sacramento preceperunt iohannino

filio condam Lafranci rulli de flumicello qui iurav.

suo stare mandato . ne se de cetero intromittat de

uno plodio et xviii) .. . . . terre que iacet A sero

parte melle . A monte parte pontis sancti jacobi ubi

dicitur ad margnanum.

Et dom . albertus de lavello longo et dom . bo

nacursus tancketini preceperunt dom . milloni dom .

alberti Vgonum . ne se de cetero intromittat de

medio plodio assignatum et terminatum est a sero

parte terre quam habebant lilii condam alexandri

de flumicello superfluum et quod mediam plodiam

filii coudam Alexandri tenebant.

Et Item preceperuut vesinello mistrali. ne se de

cetero intromittat de terra quam partem eius tene

bat per domin.jacobum confanonerium et dom.

bernardum i'abam . A strata superiori usque ad stra

tam inferiorem . que vadit ad campum bassum et

sicut capit via que est propo ecclesiam Sancti iacobi

in sero.usque ad lectum melle. et est per mensu

ram duorum plodioruln et Lxxvul . tab . et que terra

appellatur de mezulis.

Et Item suprascripti domini preceperunt.scili

cet.dom . Albertus de lavello et dom . bonacursus

omnibus suprascriptis personis . ne se de cetero in

tromittant de infrascriptis terris et rebus.Sed eos

quiete dimittant comunis brixie . et quod dent omnes

fruges eorum massario comunis brixie. de llinc ad

Mon. Ша. Patr. XIX.
50
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proximum festum sancti petri junii . videlicet medium

vel tercium vel quartum . secundum quod terra por

tare potest producto eorum a tempore infra quo

pronunciatum est illas terras et res esse comunis

Brixie.

Et Item de eodem in Мотеа'еппош.

lnedito.

In MONTEDENNO. Et dominus albertus de la

vello longo et dom.bonacursus taucketini sacra

mento preceperunt filio saleti . ne se de cetero in

tromittat. de х. tab. terre secundum verbo potest. bri

xie.sed quiete dimittat comuni brixie . et est terra

boschiva.et est ibi prope terram quam gisalbertus

purzellus tenet . A monte comuue.A sero dictus gi

selbertus.

Et Item preceperunt sacramento Gaytanino filio

condam anselmi oculis bovis . et conversie taberna

rio. et domino petracho de lanuce. qui iuraverunt .

pro se et' pro domino iacobo eius fratre et alberico

et de civethino.et iohanni filio patrici.qui jurave

runt pro patrico eius patre . et martino belentesini .

et heredi condam stephani beleutesini et lafraucino

filio condam iohannis notar. de botesino .et vgnni

filio condam bonacosse de bagnole. et ziliolo filio

dom . iohannis baiamundi et jacobo fratri condam

iohannis truzii et heredi ipsius iohannis. . . . . ne se

de cetero intromittant de med . plod .terre minus.

хх . tab . de illis . mi . plodiis terre que habebant plus

in venditione eis facta de xxvl . plodiis terre et di

mid . que quatuor plodia terminata sunt. A merid .

parte que jacet in costa вреда.

Et Item preceperunt girardo vathega eo quod di

mittat similiter si habet qui girardus emerat novit.

a dom . martino pellati . qui martinus emerat a ber

tramo salvo eo . quod non sit ei aliquod preiudi

cium si habet ius contra damnum a quo emerat .

dicens se nescire habere de terra suprascripta si

habet vel inveniretur se habere paratus erat eam

dimittere ad voluntatem comunis brixie.

Et Item preceperunt iohanni roberti. et githazio .

et albertino de casellis. et lafrancino de temolinis

qui iurar . pro se et heredi condam lafranci yzonis

fiolarii cuius curator est ut dicebat. ne se de cetero

intromittant de xxxiii . tab . terre de illis Lxxxv . tab .

terre quas habebant plus in venditione eis facta de

х . plodiis . et xxvii . tab . que Lxxxv . tab . terminate

fuere. А monte parte.et est terra buschiva et iacet

in poniclis . sed quiete dimittant comuni brixie.

(I) Montedenno e Monte Digno :Monte negnop vulgarmente detto

Monte della Maddalena per una chiesa alla santa di tal nome cou

sacrata. S'ìnnalza a m.875 a N-E di Brescia. Nel saggio topografico

statistico-medico della Provincia di Brescia di W. Menis, vol. Il. р. 145

Brescia, Minerva |837 , in-8) leggesi una descrizione del Monte

della Maddalena. interessantissima per le scienze iisiche е naturali.

(î) Nel Cod. u. l Nathega.

Et Item preceperunt michaeli tabernario qui iu

ravit pro se et lafranco tabernariorum et iohauni

patrici qui iuravit pro patre suo . ne se de cetero

intromittant nec ipsos intromittere dimittaut. de

xxvnl. tabul. quas habebant superfluas de vendi

tione eis facta . de vn . plodiis et Lxxxiui . tab. que

xxv1u. tab . sunt A monte parte prope senterum

prathelli. et est terra boschiva et iacet in costa de

tavarella.

Et Item preceperunt liohanni taiergne ne se de

cetero intromittat de duobus plodiis terre quam

habebat superfluam in venditione ei facta de vl .

plodiis terre . que duo plodia terminata sunt. A

monte parte. et est terra buschiva . et iacet supra

costmn de costadono.

Et Item preceperunt belintende tutrici filiorum

condam giroldi carioni ne se de cetero intromittat .

nec dictos heredes intromittere dimittat de xxl.

tab. terre in costa de tavaretha .et sunt terminate

ipse . xxi . tabul . A monte . parte. et est terra

buschiva.

. Et Item preceperunt Arcilo notar. ne se intro

mittat filio condam ogerii bastardi de una petia

terre que est per mensuram ьх . tab . in costa spessa

que est runcata et buschiva . et est a mane parte

clausi sui.

Et Item preceperunt sacramento domino michaeli

de tabernariis . ne se de cetero intromittat de xvm .

tab.plus habentibus in venditione ei facta de sex.

plod . terre in tavaretha . que xvm . tab . terminate

sunt. А тапе parte. et est terra runchiva et

vidata.

Et Item sacramento preceperunt girardo filio

condam presbiteri de poledramis ne se de cetero

intromittat de novem tabul . terre de comuni vidate .

А тапе parte clausi sui versus viam que vadit in

vallem de bee et que novem tabulis terminate sunt .

A mane parte.

Et Ítem preceperunt sacramento lafranco osme

rino ne se intromittat de una tabula et dimid . de

comuni quam occupaverat ambrosius dotti . A monte

parte clausi sui que iacet ibi prope planam. et est

terminata illa tabula et dimid .A mane parte . sed

a termino posito inter illum clausum sabbati ma

zocki versus illum clausum Ambrosii . qui lafrancus

tenet modo terram suprascriptam.

Et Item preceperunt iohanui patrici . ne se intro

mittat . xvii . tab . terre de comuni . A merid . parte

clausi sui versus montem. que iacet ad colognolas .

et que. xvii . tab . terminate sunt . A merid. parte.

Et Item sacramento preceperunt wandulo de

bornado. ne se de cetero intromittat de Lxx . tab .

terre que iacet ad collognolas . cui coheret . A mane

comunis . A merid.via . А sero clausas gayfaxani . А

monte via. que terminata est versus divisim.

Et item preceperunt morlano de pedriolo ne se

de cetero intromittat sine verbo potest. de xxx .

tab. terre arator. de comuni que iacet ubi dicitur

costa quintasii. coheret A mane via. A monte co
munis. A serovtenet item morlanus.
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Et Item sacramento preceperunt.samuello Íìlio

condam dom. gandulfi maltriti ne se de cetero in

tromittat de tribus plodiis terre que habebat plus

in venditione condam facta ipso domino Gandulfo

de val . plodiis terre . que tria plodia terminata

sunt. A mane parte. et est terra buschiva . et iacet

super monasterium sancte Eufemia.

Et Item preceperunt heredi condam domini ri

baldi de pallatio que est heredes condam dom .

mussi de pallatio ut confitebatur ex successione ne

se de cetero intromittat de uno plodio et Lx.tab .

terre plus in venditione lacta condam ipsi mussio.

de x.plodiis terre et xxxuu.tabul. terre et iacet ad

polfas judeorum.

Et Item preceperunt sacramento crescimbeno

lilio dulzii notar . qui iuravit nomine ipsius patris

sui. ne se de своего intromittat. de pressa quam

fecerat condam gratiadeus crivellarius qui tenebat

tunc dictam presam quam nunc dictus dulzius te

net.sicuti capit ab uno termino ad alium in affila

tione. uuus quorum est a sero parte.et alius. А mane

А monte. parte clausi sui. apud tesam a dosso de

baiaculis.

Et Item preceperunt Gayfaxano de pedriolo ne se

de cetero intromittat de xvu . tab. terre A merid.

parte clausi sui. qui iacet ad collognolas.

Et Item preceperunt lafranco filio condam gra

tiani de fontana . ut debeat removere sepem unam

parvam siccam que est apud terminum prope clau

sum suum.

Et Item preceperunt teutaldo bellafemine de

montepiano ut debeat removere sepem unam siccam

parvam quo est prope clausum suum quem ipse

tenet.

Et Item preceperunt dom.iohanni trefollio.ne se

de cetero intromittat . de куш] . tabul . quas ha

bebat plus in venditione ei facta de хнп . plod . et

xvlin . tabul . terre. que xvuu . tab . terre terminate

sunt. A mane et monte parte.et est terra buschiva

de subtus de gorsinis.

Et Item preceperunt . albertino Íilio condam gi

rardi de caesellis . ne se de cetero intromittat. de

triginta quatuor tab . terre quas habebat plus in

venditione facta ipsi girardo.de tribus plodiis et

vai.tabul.terra que xxxmi . tabul.terra terminate

sunt. A mane et mer.parte.'et est terra buschiva

que iacet supra dossum de corsínis.

Et Item preceperunt.ne se de cetero intromittat

de vlu. tab. terre vidate quas heredes condam osberti

oculis bovis occupaverunt comuni brixie. A `sero

parte clausi sui que iacet de suptus de crosicla.

Et Item preceperunt zufredino fìlio condam sa

bati mazocki ne se intromittat de. x.tab . terre cum

ravaria quas condam dictus sabatus occupaverat. A

monte parte clausi sui . que iacet ad planam.

Et item sacramento preceperunt aliprando ocul

debo ne se de cetero intromittat . de . vli.tab.terre.

A monte parte clausi sui . que iacet ad planam.et

que vu.tab.terminate sunt.A monte parte.

Et Item preceperuut Wandulo ne se de cetero

intromittat.de vau.tab . terre que iacet ad collo

gnolas. A lnerid. et A mane eta sero comune brixie.

A monte via. quam terram consueverat tenere cum

pilipariis.

Et Item preceperunt sacramento zufredo condam

domini ardoini.ne se de celero intromittat de tri

bus tab.terre . A monte parte clausi sui . qui iacet

apud tcssam ad dossum де paiacullis . sed quiete

dimittat comuni brixie. eo zufredo dicente et re

spondente quod illas tres tab.terre non habebat in

totum nec in partem quod sciret vel crederet . et

si reperirelur illas habere vel tenere.dictus zufredus

dixit se velle illas tres tab . terre dimittere ad vo

luntalem comunis brixie .et quocumque tempore

sibi notum factum fuerit eas pro derelictis dimittet

comuni brixie.

Et Item preceperunt vithoto filio condam Raynerii

subricati ne se de cetero intermittat де sepe una que

est super comuni . sed illam debeat removere . que

est ibi prope terminum castanee crucis signate que

vadit in sero et mane iuxta montem montispiani.

Et Item preceperunt crescentino alkeriorum ne

se de cetero intromittat . de Lx. tab. terre plus in

venditione ei facta . де vll . plodiis terre quas .

1.x . tab . sunt terminate . A monte parte . et sunt

vidate et buschive . et que terra iacet in costadono.

1236.

Item de eodem in palladio.

inedito.

In PALODIO. Item preceperunt Dom . Albertus

de Lavello longo. et dom. Bonacursus tancketini .

Martino де caulis. et alberto ferrario consulibus де

carsina et vicinis illius terre ibi congregatis . ne se

de cetero intromittant de una petia montis nomine

illius comunis buschiva quam dictum comunem ha

bebat ingazatam. que est inter terminum baioni et

terminum beyte versus mane . usque ad vallem car

sine . et usque ad terminum illius vallis . silicet ne

dictum comune neque aliqua persona pro ipso со—

muni neque divisim де cetero se intromittat . neque

aliquam personam illius loci intromittere permittant

де suprascripta petia terre. sed earn quiete dimittat

comuni brixie . neque dampnuln l'raudolosum in su

prascripta petia terre pro comuni vel divisim faciant

nec facere dimittant . Et insuper suprascripti do

mini. s . dom . Albertus de lavello longo et dom . bo

nacursus tanketini eligerunt duos custoditores illius

locis . videlicet Bevegnutum de sefultis et bellomum

tonse .qui ibi ad sanctam dei Evangeliam iuraverunt

bona fide custodire et salvare dicta petia terre . et

designare illos et accusare quos invenerint dare dam

pnum in ea . potest . comunis brixie vel suis nuntiis . »

Inlra decem dies dum illos invenerint.

Et Item preceperunt girardo manie qui iuravit

pro se et liliis suis . ne se de cetero intromittat .
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neque dictos filios intromittere dimittat de una petia

vidata et buschiva quam tenebat ad livellum a filiis

dom . archiepiscopi de pallatio que iacet prope ter

ram vidatam quam tenent salvodeus et iohannes vi

talis fratres de cotllelaza a dom . petro de garzia.

Inter terminum baioni corni et illum terminum vallis

de costoro in contrata perethelli.

Et Item preceperunt bevegnuto filio condam la

franci de pizigome se de cetero intromittat de uno

campo qui jacet ibi prope dictam petiam terre

vidate quam tenebant a monasterio sanctae julie.

Et Item preceperunt teutaldo aloti ne se de ce

tero intromittat de una petia terre campive que

jacet in voo de saiolis quam tenebat per dom. mar

chesium carzie.

Et Item preceperunt lafrancino bovetti de ma

siono . ne se de cetero intromittat de una petia

terre campive et buschive . que iacet ad carpenum

quam tenebat per dom . marium de pallatio . et filios

dom . archiepiscopi.

Et Item preceperunt vezato de cotbalaza et sal

vuldeo illius loci. ne se de cetero intromittant de

una petia terre runchive que iacet apud faedum quam

tenebant a filiis taxoni de coriaga.

Et Item preceperunt lafrancino bovetti supra

scripto . ne se de cetero intromittat de una petia

terre campiva quam iacet ad runchum burnegum

quam tenebat per dom .marium de pallatio.

Et Item preceperunt domafollo albertoni de co

storio. ne se de cetero intromittat de una petia terre

buschive.que iacet in ranzono.quam tenebat a dom .

prando prandorum.

Et Item preceperunt ravanino floris de costoro

qui juravit pro se et fratribus suis . ne se de cetero

intromittat . neque dictos fratres intromittere dimit

tat de petia una terre que jacet in ranzono quam

tenebat a prandonibus.

Et Item preceperunt bellebono carnevalis de

costorio. qui juravit pro se et fratre suo ne se de

cetero intromittat. neque dictum fratrem suum in

tromittere dimittat de petia una terre campive que

iacet in ranzono quam tenebat per dominum pran

dum praudonum.

El Item preceperunt iobanni dom . bertolotti de

runcullo de navis ne se de cetero intromittat de

una petia terre runcate infra terminum qui est in

fundo vallis.et infra terminum qui est in fundo sesse

versus dossum de drezago.

Et Item preceperunt bonzanno de tavernolis al

brici chezonis de navis. ne se de cetero intromittat

de una petia terre vidate et runcate infra terminum o

qui est apud clausum suum veterem a superiori

parte et infra terminum qui est a capite inferioris

illius clausi. et sicut capit dictus terminus superior

versus terminum qui est apud terra runcata iohannis

domini bertolotti . qui dicitur esse in cantono ricki

illorum de tavernolis . et infra terminum illorum qui

est in valpuzono (Ü. in sero versus montem.

(l) Nel Cod. n. l è sempre scritto Valpusollu.

Et Item» preceperunt Carlino polixende de' navis.

ne se de cetero intromittut de una petia-lerre ara

torie . infra predictos terminos de valpuzollo et dosso

de satthecolis quam tenet a dom. Raymundo Vgo

num et dom . tosabecco;

Et Item prece-perunt alberto cipriano- de navis .

ne se de cetero intromittat de una' petia terre run

cate infra predictos confines scilicet infra terminum

de valpuzolo et terminum qui est in dosso de scu

thezolis.

Et Item preceperunt vgoni donicane ne se‘ de

cetero- intromittat de una petia terre runcate.infra

terminum suprascriptum de valpuzolo et terminum

qui est in dosso de schuthezolis quam occupaverat

favallus de navis.

Et item preceperunt ottolino filio girardi rubei de

navis . qui juravit nomine patris sui ne se de cetero

intromittat de una petia terra runcata que jacet infra

predictos terminos de valpuzolo et terminum que est

in dosso de schuthizolis.

Et Item preceperunt Gezoni filio blandini de

navis ne se de cetero intromittat de una petia terre

aratoria infra terminum qui est ad novum moronum .

et infra terminum fixum in pizesecha. et quod det

tertiam partem duorum sextar . ordei massario co

munis brixie ad proximum festum sancti petri iunii

vel justam estimationem . quod confessus fuit se lia

buisse in ipsa terra.

Et Item preceperunt Mario bellesini de navis ne

se de cetero intromittat de una petia terre aratorie

infra predictum terminum de pizesecha et infra ter

minum qui est iuxta viam de curtinis.

Et Item dom . rambaldus vgonum. refutavit sua

prascriptis dominis vice et nomine comunis brixie.

scilicet . domino Alberto de lavello longo . et dom.

bonacurso tanckettini recipientibus vice et nomine

comunis brixie . coram dom . Azolini iudice dom .

fiambertini ramberti potest. comunis brixie . unam

petiam terre vidate et aratorie quam petebat per

se . et dom . Raymundum vgonum . que iacet inter

terminum qui est apud albarethum et illud ter

minum qui est in pizesechafll ad voum moronum.A

mane tenetur per ipsos dominos . A merid. via. A

sero filiorum Marchesii cipriani et ottonelli cariole.

A monte comunis. que potest esse х . plodia et

plus.

Et Item suprascripti dom . vice et nomine comunis

brixie introierunt in tenutam et possessionem de

suprascripta terra in presentia caspoline consulis de

navis et Raynerii illius loci et carlini polixende illius

loci et lafranci algisii curadri et aliorum plurium ibi

congregati.

Et Item preceperunt sacramento et sub banno

centum librar.imper.vgoni de donicana et paci de

scasati . et caspolino . et lafrancino trunconi consu

libus comunis de navis . nomine ipsius comunis . et